PORTARIA Nº 282/2023.                                        DE 16 DE MARÇO DE 2023.

ALTERA PORTARIA Nº 323/2021 QUE NOMEIA
MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
POLÍTICA AGRÍCOLA – COMDEPA.

MARCIANO RAVANELLO - PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO
TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Artigo 70 da Lei Orgânica do Município, resolve:

ALTERA

Os Membros que irão compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento
e Política Agrícola – COMDEPA, do Município de Arroio do Tigre, conforme teor da
Lei nº 2.832/2017 e Lei nº 3.035/2019, pelo período de 02 (dois) anos, conforme
abaixo descriminados:

I – REPRESENTANTES DO SETOR PÚBLICO:

Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente
Titular: Romildo Seibert
Titular: Rafaela Butzge
Suplente: Carlos Eichelberger

EMATER
Titular: Ismael Enrique Begrow
Suplente: Roberto Puntel Plasido

Secretaria Municipal da Saúde
Titular: Claudia de Oliveira Telles
Suplente: Katieli Maciel Feliz

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Titular: Liana Linassi
Suplente: Maria Inês Rech Eichner

Secretaria Municipal da Administração
Titular: Viviane Redin Mergen
Suplente: Samuel Evandro Beilke

Secretaria Municipal da Assistência Social
Titular: Elaine Hammerschmidt
Suplente: Ineida Brixner Muller

II – REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Titular: Alceu Romar Mergen
Suplente: Joice Andersen Alves

Sindicato Rural
Titular: Hilton Dahlke
Suplente: Claudio Hugo Schlosser

Associação das Agricultoras de Arroio do Tigre
Titular: Mirtes Mohr Jeggli
Suplente: Marielda Aparecida de Almeida

Associação dos Jovens Rurais - AJURATI
Titular: José Francisco Teloken
Suplente: Douglas Gomes

APATI – Associação de Pequenos Agricultores
Titular: Leomar Fiuza
Suplente: Adelmo Jahn

COTRIEL – Cooperativa Tritícola de Espumoso LTDA
Titular: Sebastião Valdeci Mendes
Suplente: Sarlano Carlos Peiter

AFUBRA- Associação dos Plantadores de Fumo em Folha no Rio Grande do
Sul.
Titular: Dionis Ricardo Henker
Suplente: Charles Diogo Rosshmann

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em
16 de março de 2023.

                      MARCIANO RAVANELLO
                                                                                 Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
EM 16/03/2023

VIVIANE REDIN MERGEN
Secretária Municipal da Administração,
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.

		2023-03-17T07:45:45-0300
	MARCIANO RAVANELLO:654.705.320-20 1

		2023-03-17T10:25:55-0300
	VIVIANE REDIN MERGEN:985.952.880-20 2